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АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 

2610. 

Врз основа на член 8 став (1) од Уредбата за усло-

вите, критериумите и начинот на доделување на кате-

горија спортист-Спортска надеж (,,Службен весник на 

Република Македонија“ бр.127/08 и 107/12) Агенција 

за млади испорт, објавува 

 

ЛИСТА НА КАТЕГОРИЗИРАНИ  

СПОРТИСТИ - СПОРТСКА НАДЕЖ 
 

Олимписки спортови – Екипни спортови 

 

Фудбал 
 

Бр. Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

1. СлавеАнгел Вргов 18.01.2006г.Струмица 

2. Андреј Сашко 

Арсовски 

16.03.2006г.Штип 

3. Спаско Мите Ахтаров 16.07.2006г.Струмица 

4. ДиноСлободан 

Анѓелевски 

26.04.2006г.Прилеп 

5. Суфијан Јахи Шерифи 16.02.2006г.Скопје 

6. Андреј Стојанче 

Велков 

07.02.2006г.Штип 

7. Генц Беким Кќику 01.07.2006г.Скопје 

8. Анес Мамер Мељичи 09.01.2006г.Скопје 

9. Ангел Дејан 

Брзаковски 

22.10.2006г.Скопје 

10. Бљерон Башким 

Бошњаку 

02.04.2006г.Скопје 

11. Мартин Мики 

Јовановиќ 

04.03.2006г.Куманово 

12. Дарко Иван Сековски 20.02.2006г.Скопје 

13. Алмир Ерол Подграѓа 25.05.2006г.Скопје 

14. Тео Златко Јолакоски 27.04.2006г.Охрид 

15. Давид Ристо Голубов 07.11.2006г.Скопје 

16. Даријан Тони Тасев 25.08.2006г.Штип 

17. Давор Јордан Богевски 04.10.2006г.Прилеп 

18. Кристијан Далибор 

Галевски 

19.01.2006г.Скопје  

19. Димитар Драган Данев 23.05.2006г.Скопје 

20. МатејТихомир 

Гаштаров 

15.11.2006г.Скопје 

21. Стефан Александар 

Коловски 

05.02.2006г.Скопје 

22. Ермал Лирим Саити 17.01.2006г.Тетово 

23. Даниел Ристо Коцев 18.04.2006г.Скопје 

24. Димитар Нико Папазов 03.04.2006г.Скопје 

25. Фљакрон Арбен 

Мемиши 

29.01.2006г.Куманово 

26. МуадхМумин Куртиш 26.04.2006г.Скопје 

27. Мустафа Шевал Амар 17.10.2006г.Скопје 

28. Елвир  ИрфанЕмурлаи 09.02.2006г.Тетово 

29. Андреј Ненад 

Љубевски 

31.01.2006г.Куманово 

30. Сара Алекса Велкова 09.02.2002г.Струмица 

31. Анида Зирафете 

Идризи  

01.11.2003г.Тетово 

32. Викторија Тасе Недева 20.06.2003г.Неготино 

33. Ана Боби Милчевска 23.08.2003г.Скопје 

34. Едина Флори 

Сулејмани 

30.11.2004г.Струга 

35. Ера Фадил Емурли 14.03.2004г.Тетово 

 

Кошарка 

 

   

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

36. Рубен Врбица Стефанов 03.05.2005г.Скопје 

37. Тео Ѓорѓе Војновиќ 17.01.2005г.Скопје 

38. Ристе Славчо Буклишев 14.03.2005г.Скопје 

39. Бојан Гоце Величковски 07.04.2006г.Скопје 

40. Теодор Тони Симиќ 04.02.2004г.Скопје 

41. Андреј Златко 

Митревски 

17.09.2003г.Скопје 

42. Филип Коста Наков 09.09.2003г.Скопје 

43. Виктор Јовица 

Стојковски 

02.04.2004г.Скопје 

44. Резарт Седат Мемед 01.04.2003г.Скопје 

45. Амар Елвир Хот 17.08.2003г.Скопје 

46. Павел Никола 

Данаиловски 

11.10.2002г.Скопје 

47. Лука Дејан Савичевиќ 19.02.2002г.Скопје 

48. Марко Мирко 

Миловановиќ 

18.01.2002г.Скопје 

49. Андреј Митко 

Андоноски 

02.04.2002г. Скопје 

50. Марко Марјанчо 

Величковски 

21.05.2002г. Скопје 

51. Богдан Борче 

Мирковски 

09.10.2002г. Скопје 

52. Петар Марјан 

Бошалевски 

08.07.2004г.Охрид 

53. Петар Драгољуб 

Башовски 

06.06.2004г. Скопје 

54. Ненад Катерина 

Благоевски 

09.11.2004г. Скопје 

55. Андреј Бобан Шошкиќ 27.04.2005г. Скопје 

56. Марија Игор Николов 12.07.2005г.Велес 

57. Матеа Дарко Николиќ 01.02.2002г.Скопје 

58. Илина Благоја Селцова 06.11.2002г.Скопје 

59. Наталија Горанче 

Секуловска 

17.11.2002г.Велес 

60. Стефани Joco Колева 03.10.2002г.Кочани 

61. Матеа Зоран 

Атанасовска 

26.02.2002г.Скопје 

62. Теона Васко Поп 

Стојанова 

15.07.2002г.Скопје 

63. Елена Зоран Тасевска 23.04.2002г.Битола 
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64. Габриела Христо 

Модева 

03.04.2003г.Охрид 

65. Марија Саша 

Димитријевиќ 

17.02.2003г.Скопје 

66. Тамара Коста Гилева 11.01.2004г.Скопје 

67. Михаела Мартин 

Алексовска 

25.03.2005г.Скопје 

68. Ксенија Оливер 

Петревска 

22.10.2005г.Скопје 

69. Елиана Хоран Христи 

Граматикова 

04.01.2005г.Скопје 

70. Милица Дарко Николиќ 11.07.2006г.Скопје 

 

Ракомет 
 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

71. Андреј Зоран 

Петковски 

30.05.2001г.Скопје 

72. Виктор Љупчо 

Василевски 

23.10.2000г.Скопје 

73. Марко Иван Кизиќ 22.01.2001г.Скопје 

74. Ненад Војне Костески 04.03.2001г.Струга 

75. Ален Тони Ќосевски 07.06.2001г.Битола 

76. Дарко  Сашо Кондев 24.08.2001г.Скопје 

77. Дејан Петар Џигероски 27.03.2001г.Струга 

78. Михајло Горан 

Младеновиќ 

21.09.2000г.Скопје 

79. Марко Ристо 

Божиновски 

11.09.2000г.Скопје 

80. Давит Звонко Ацевски 08.03.2002г.Скопје 

81. Емилијан Ненад 

Ѓорговски 

09.06,2002г.Струга 

82. Давид Тони Савревски 16.06.2002г.Скопје 

83. Теодор Жарко Тодески 03.09.2002г.Прилеп 

84. Марко Дејан Митев 23.02.2003г.Скопје  

85. Ѓорѓи Ване Ташев 17.01.2003г.Неготино 

86. Матеј Боби Ивановски 08.03.2002г.Скопје 

87. Божидар Страшо 

Илиевски 

15.07.2003г.Прилеп 

88. Стефан Оливер 

Стојчевиќ 

13.01.2003г.Скопје 

89. Грујовска Илија 

Симона 

27.10.2003г.Скопје 

90. Јовановска Звонко 

Марија 

30.08.2004г.Куманово 

91. Илиќ  Саша Андреа 18.06.2001г.Скопје 

92. Миновска Сашо Сара 14.06.2002г.Скопје 

93. Трајковиќ Миодраг 

Мила 

17.11.2000г.Куманово 

94. Дукоска Горан Теодора 10.06.2004г.Струга 

95. Белевска  Александар 

Анастасија 

03.01.2003г.Битола 

96. Петковска Димитар  

Мирјана 

01.03.2003г.Скопје 

97. Николиќ Љубомир 

Милица 

09.12.2000г.Скопје 

98. Ѓорѓиевска Тони Мила 31.01.2002г.Скопје 

99. Седлоска Гоце Андреа 06.03.2003г.Прилеп 

100. Јанкуловска Трајче 

Ангела 

27.07.2002г.Битола 

101. Калајџиевска Ристо 

Јана 

28.12.2000г.Струга 

102. Кипријановска Никица 

Јована 

30.12.2001г.Куманово 

103. Ивановска Антонио 

Тамара 

09.12.2001г.Куманово 

104. Џатевска Никола Ивана 13.04.2003г.Скопје 

105. Дамјаноска Катерина 19.05.2003г.Скопје 

 

Одбојка 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

106. Ива Звонко 

Милосављевиќ 

06.05.2001г.Скопје 

107. Сара Горан 

Серафимова  

22.09.2002г.Скопје 

108. Мила Александар 

Стеванвска 

13.03.2002г.Скопје 

109. Бојана Златко 

Маројевиќ 

26.03.2002,Скопје 

110. Ева Менде Трпеновска 19.04.2006г.Битола 

111. Андреа Горан 

Стојановска 

19.02.2004г.Битола 

112. Ивана Горан 

Белкозовска 

23.04.2003г.Битола 

113. Марија Зоран Пакетова 07.05.2004г.Струмица 

114. Тинка Ѓорги Недева 01.03.2004г.Струмица 

115. Софија Панче Пандева 08.07.2005г.Струмица 

116. Ејрона Ибраим Јонузи 23.02.2001г.Тетово 

117. Ирма Џафер Ѓурѓевиќ 30.08.2000г.Скопје 

118. Мила Дарко Долдурова 16.12.2004г.Штип 

119. Мила Илија Вакувска 04.01.2004г.Штип 

120. Дивна Михајло 

Костова 

22.06.2005г.Струмица 

121. Симона Зоран Митрова 03.03.2002г.Струмица 

122. Теа Владо Илиева 15.01.2003г.Скопје 

123. Мила Панче Дикова 09.12.2003г.Струмица 

124. Мелани Душко 

Додевска 

03.02.2003г.Струмица 

125. Евангелиа Дарко 

Милосавлевска 

11.03.2005г.Тетово 

126. Филип Тони Савовски 04.08.2002г.Штип 

127. Дејвид Ѓорги Ѓоргиев 09.10.2002г.Струмица 

128. Кристијан Живко 

Донев 

10.12.2002г.Струмица 

129. Дарко Блажо Наков 06.02.2002г.Струмица 

130. Никола Оливер 

Младеновски 

04.06.2002г.Штип 
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131. Стојче Елвис Арсов 23.03.2003г.Штип 

132. Лука Марјан 

Благоевски 

28.08.2004г.Штип 

133. Михајло Влатко 

Мирсачев 

29.09.2003г.Штип 

134. Кире Сашко Глаев 18.06.2003г.Штип 

135. Трајче Ване Барбареев 01.08.200г.Штип 

136. Давид Костадин Киров 29.07.2004г.Штип 

137. Лука Миро Костиќ 12.10.2001г.Скопје 

138. Давид Деан Стојанов 25.10.2001г.Скопје 

139. Тино Емил 

Шулајковски 

25.09.2002г.Скопје 

140. Филип Љупчо 

Лепидовски 

05.12.2002г.Велес 

 

 

Олимписки спортови – Индивидуални спортови 

 

Атлетика 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година, 

и место на раѓање 

141. Адриан Дашмир 

Исмаили 

23.09.2003 Боговиње 

142. Наско Сашо Стаменов 05.03.2001 Струмица 

143. Мила Јован Враниќ 05.07.2003 Скопје 

144. Гала Слободан 

Урдаревска 

12.06.2003 Скопје 

145. Марија Петар Јованоска 04.04.2001 Охрид 

146. Ана Игор Божиновска 08.08.2004 Скопје 

147. Мариа Александра 

Томиќ 

11.09.2002 Куманово 

148. Берат Садик Мустафа 01.05.2001 Тетово 

149. Дијана Дејан Вукановиќ 24.07.2004 Куманово 

150. Сара Зоран Османовска 09.11.2005 Идризово 

151. Камелија Леона 

Кристијан Кајчевски 

19.07.2003 Бојнтон Бич 

152. Марија Ико Дувлис 31.10.2001 Куманово 

153. Натура Фестин Мало 27.07.2004 Струга 

154. Мартина Дејан 

Вукановиќ 

21.10.2001 Куманово 

155. Ален Алберт Машовиќ 02.10.2004 Скопје 

 

Бокс 

 

 

  

Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

156. Енис Џавид Алиу 30.11.2005г. Охрид 

157. Хади Идризи Шехаби 19.04.2004г. Тетово 

158. Ресул Селамин 

Мамудов 
27.08.2003г.Штип 

159. Aдријан Aзем Aземи 04.01.2003г.Скопјe 

160. Илхан Турхан Озмен 04.11.2003г.Германија 

161. Ќемал Алим Фетаи 29.02.2004г.Скопје 

162. Ајхан Турхан Озмен 04.11.2003г.Германија 

163. Александар Жаре 

Ристовски 
22.02.2002г.Тетово 

164. Мухарем Идриз 

Муареми 

29.09.2005г. Тетово 

165. Зија  Селамин 

Мамудов 
04.02.2005г.Штип 

 

Борење 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, 

година и 

место на раѓање 

166.  Реџеп Нијази Хајдари 23.09.2002г.Скопје 

167. Арсим Сафет Беќировски 07.01.2002г.Скопје 

168. Аид Исмаил Салихаси 18.06.2002г.Скопје 

169. Бајрам Нијази Хајдари 24.09.2000г.Скопје 

170. Мухамед Исмет Феруки 06.10.2002г.Скопје 

171. Бесир Фикрет Алили 13.03.2003г.Скопје 

172. Стефан Ташко Штерјов 17.03.2003г.Штип 

173. Зулќуфли Асан Асани 13.05.2003г.Скопје 

174. Ненад Муса Панов 13.06.2003г.Штип 

175. Рамадан Осман  Рамадани 29.09.2005г.Скопје 

 

Кајак 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

176. Ангел Спасе Петрушев 01.02.2004 г.Велес 

177. Никола Игор Малески 23.12.2003г.Струга 

178. Владимир Игор Малески 14.05.2002г.Струга 

179. Стефан Ване Рибарски 15.11.2005г.Велес 

180. Коце Коле Игнатов 26.09.2004г.Велес 

181. Петар Никола Чакарески 29.06.2002г.Струга 

182. Алексеј Никола 

Чакарески 

10.10.2006г.Струга 

183. Марко Дончо 

Ложанкоски  

25.02.2003г.Струга 

184. Ангела Трајче Димова 30.10.2004г.Велес 

185. Олгица Ангел Мелова 03.09.2004г.Д.Капија 

 

Скијање 

 

 Име, татково име и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

186. Јана Александар 

Атанасовска 

19.07.2006г.Скопје 

187. Јаков Сашо Добрески 12.09.2005г.Скопје 

188. Данило Миле Илев 10.05.2007г.Скопје 

189. Ева Митко Милевска 26.01.2007г.Битола 

190. Дарко Благојче Крстески 20.07.2002г.Крушево 

191. Дамјан Перо Пејчиноски 27.08.2005г. Крушево 
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192. Андонаки Коста 

Костоски 

14.07.2003г.Крушево 

193. Дејвид Игор 

Величковски 

12.12.2004г.Скопје 

194. Неда Сашо Добрески 31.05.2001г.Скопје 

195. Бојан Михајло 

Скендеровски 

19.04.2003г.Скопје 

 

Спортско стрелаштво 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

196. Јане Љупчо Џингов 31.10.2000 г.Скопје 

197. Ненад  Јовица  Антиќ 23.08.2002 г.Велес 

198. Мартин Илија 

Ангелески 

22.11.2003 г.Прилеп 

199. Анастасија Ѓоко 

Мојсовска 

19.06.2002 г.Охрид 

200. Јована Јоцо Милевска 03.11.2002 г.Охрид 

201. Божица  Дарко Велкоска 08.01.2001 г.Скопје 

202. Викторија Зоран 

Трајковска 

14.02.2003г.Кавадар

ци 

203. Александар Мирослав 

Мијовски 

22.11.2004 г.Скопје 

204. Ирина  Бранко  

Јовановска 

25.01.2004 г.Прилеп  

205. Бојан  Љубомир 

Спасеноски 

01.09.2004 г.Охрид 

 

Тенис 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година  

и место на раѓање 

206. Александра Вангел 

Симева 

01.12.2004г.Скопје 

207. Марко Марјан  

Стоилковски 

28.03.2003г.Скопје 

208. Берк, Онур, Бугариќ 24.07.2003г.Скопје 

209. Амар, Един, Хусеиновиќ 02.05.2007г.Скопје 

210. Ива, Златко, Данева 25. 10.2005г.Кавада. 

211. Лука Љубен, Владимир, 

Андонов 

26.02.2001г.Мелбурн 

212. Ана, Стојмир, 

Стојановска 

22.09.2007г.Охрид 

213. Јана, Божидар, 

Стојановска 

27,02,2005, Скопје 

214. Калин, Александар, 

Ивановски 

11.05.2004, Скопје 

215. Ива, Ѓорѓи, Јованова 28.08.2006, Скопје 

 

Бадминтон 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

216. Иван Целе Пејоски 26.12.2002г. Скопје  

217. Ивана Сашо Ристеска 05.07.2005г.Скопје 

218. Неда Александар Илиев 29.10.2007г.Скопје 

219. Ива Влатко Стефановска 23.05.2002г.Скопје 

220. Марио Антонио Џон 28.08.2006г.Скопје 

221. Леон Горан Тасевски 28.07.2011г.Скопје 

222. Лука Роберт 

Стефановски 

28.07.2008г.Скопје 

223. Јован Александар 

Павловски 

12.06.2008г.Скопје 

224. Марко Александар 

Трпчевски 

18.03.2004г.Скопје 

225. Ива Сашо Живковска 17.03.2009г.Скопје 

 

Пинг понг 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

226. Дамјан Стево Стојчев 27.09.2001г.Штип 

227. Ива Зоран 

Димитриевска 

27.09.2001г.Куманово 

228. Даниел 

ГлавевскиНиколина 

Зхоу 

06.08.2004г.Битола 

229. Бојана Виктор 

Михајловска  

15.04.2002г.Скопје 

230. Борис Ристо Секулов 31.05.2006г.Струмица 

231. Сара Сашо 

Стојановска  

11.03.2005г.Скопје 

232. Александар 

Јакимовски 

13.03.2008г.К.Паланка 

233. Фани Сашо Јованоска 12.02.2009г.Прилеп 

234. Теодор Златко 

Волкановски 

11.04.2003г.Прилеп 

235. Ана Ангел 

Стојановска 

25.06.2003г.К.Паланка 

 

Спорт за лица со телесен индалидитет 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

236. Алпај Едис Аљоски 27.12.2001г.Скопје 

237. Кристијан Никола 

Божиновски 

18.03.2001г.Скопје 

238. Александар Горан 

Стојчевски 

02.12.2008г.Скопје 

239. Вера Зоран 

Апостоловска 

14.03.2001г.Скопје 

240 Ева Весна Мицкова 10.10.2008г.Струмица  
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Џудо 

 

  Име, татково име  и 

презиме  

Ден, месец, 

година и 

 место на раѓање 

241. Резарт Хастрит Хусеини 31.01.2001г.Скопје 

242. Јорданчо Сашо Ѓорѓиоска 20.12.2001г.Скопје 

243. Давор  Роберт Велкоски 27.12.2000г.Прилеп 

244. Андреј  Наум Чакароски 24,12.2001г.Струга 

245. Еди Ерол Шерифовски 28.08.2001г.Скопје 

246. Абреша Зегљуљ Реџепи 31.10.2000г.Скопје 

247. Ангела Јовица 

Боровичанин 

05.10.2003г.Битола 

248. Румејса Адем Фејзула 20.07.2004г.Скопје 

249. Теодора Иван Димеска 21.03.2002г.Прилеп 

250. Марио Илија 

Цинцаровски 

04.02.2001г.Прилеп 

 

Велосипедизам 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

251. Виктор Сашко 

Ванчевски 

17.03.2002г.Велес 

252. Даим Зекерија 

Мухареми 

27.07.2005г.Гостивар 

253. Кристијан Митко 

Максимовски 

04.02.2002г.Куманово 

254. Андреј Столе 

Петрушевски 

14.12.2001г.Скопје 

255. Благој Игор Марковски 25.12.2004г.Велес 

256. Давид Зоран Ристовки 12.01.2006г. Велес 

257. Борис Мајкл 

Стефановски 

30.01.2003г.Куманово 

258. Лука Сашо 

Димитријоски 

15.05.2004г. Кичево 

259. Тео Димитар 

Вронделиев 

02.12.2004г.Скопје 

260. Лазар Дејан Петровиќ 12.03.2002г.Скопје 

261. Јован Митев 22.02.2003г.Скопје 

262. Дарко Зоран Димовски 09.02.2004г .Велес 

 

Триатлон 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, 

година и место на 

раѓање 

263. Димитар Кирчо Јованоски 06.10.2003г.Струга 

264. Иво Јован Игор Димовски 20.01.2003г.Струга 

265. Магдалена Драган 

Станковска 

03.07.2004г.Скопје 

 

Едрење 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

266. Евгенија Стефан 

Ставрева 

26.10.2007г.Охрид 

267. Мерт  Фахрудин Љушо 12.06.2006г.Стуга 

268. Берк  Фахрудин Љушо 17.07.2009г.Струга 

Шах 

  

 Име, татково име  и 

презиме  

Ден, месец, година и 

 место на раѓање 

269. Емил Борче Ристевски 26.10.2004г.Скопје 

270. Михаил Ивица  

Јорданов 

30.08.2004г.Скопје 

271. Андреј Сашо 

Велјаноски 

20.04.2004г.Скопје 

272. Антон Димитар 

Златков 

13.11.2007г.Скопје 

273. Матео Сашо Ефтовски 28.07.2003г.Германија 

274. Кристијан Стевче 

Велковски 

28.04.2003г.Скопје 

275. Ивана Христофор 

Манова 

13.06.2001г.Скопје 

276. Матеј Кирил 

Звездакокоски 

27.11.2005г.Охрид 

277. Стојан Александар 

Велкоски 

12.05.2005г.Охрид 

278. Леонид Сашо Петрески 21.11.2005г.Скопје 

 

Мечување 

 

 Име, татково име  и 

презиме  

Ден, месец, 

година и 

 место на раѓање 

279. Матеј Томи 

Александровски 
16.09.2002г.Скопје 

280. Огнен Методиј 

Бундалески 
17.01.2008г.Скопје 

281. Матеј  Сашо Тодоровски 01.11.2007г.Скопје 

282. Петар Дамјаноски 06.03.2008г.Скопје 

283. Неда Коцевска 15.12.2006г.Скопје 

 

Веслање 

 

 Име, татково име  и 

презиме  

Ден, месец, 

година и 

 место на раѓање 

284. Елена Орце Столеска 23.09.2004г.Струга 

285. Владимир Димитри 

Голабоски 

27.10.2003г.Струга 

286. Клементина Ванчо 

Стојмиловска 

16.06.2006г.Струга 

 
Коњички спорт 

 

 Име, татково име  

и презиме  

Ден, месец, година и 

 место на раѓање 

287. Дарио Слободан 

Гроздановски 

12.11.2001 г. Скопје 

288. Леонида Слободан 

Гроздановска 

18.11.2005 г.Скопје 

289.  Петар Ивица 

Милошевски 

11.05.2005г.Скопје 
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290. Меланија Зоран 

Атанасовски 

14.10.2005 г.Скопје 

291. Ева Оливер 

Димитриевска 

05.12. 2001г.Скопје 

Спортска гимнастикa 

 

 Име, татково име  и 

презиме  

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

292. Рејчел Стефан Стојанов 14.03.2003г.Л.А.Сад 

293. Јана Илија Николова 23.07.2003г. Виница 

294. Марко Горан Димовски 26.01.2006г.Битола 

295. Ана Александар 

Сандевска 

19.06.2006г.Скопје 

296. Стојанче Николче 

Дамчевски 

07.04.2010г.Битола 

297. Матеј Златко Ангелов 22.02 2008г.Скопје 

298. Стефани Тодор 

Делјановска 

19.11.2008г.Скопје 

 

Таеквондо 

 

 Име, татково име  и 

презиме  

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

299. Анамарија Јонче 

Георгиевска 

03.05.2001г.Скопје 

300. Филип Захарија Стаменов 07.08,2003г.Скопје 

301. Миљана Роберт Рељиќ 25.03,2003г.Скопје 

302. Дамјан ЉупчоТрајковски 26.02.2003г.Скопје 

303. Марко Дарко Аврамоски 12.11.2002г.Скопје 

304. Фросина Сашо Рајковска 18.05.2004г.Скопје 

305. Дебора Дејан Бњарчевиќ 18.09.2005г. Скопје 

306. Андреј Сашко 

Василевски 

03.01.2008г.Скопје 

307. Анастасија Видинска 15.09.2004г.Скопје 

308. Лина Емил Куштерова 15.11.2004г. Скопје 

 

Карате 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

309. Глигор Зоран Петков  22.02.2001г.Скопје 

310. Абдурахим Аљаудин 

Идриз  
11.06.2001г.Скопје 

311. Сајра Осман Морина  09.11.2001г.Скопје 

312. Вегим Бесник Мурати 25.01.2001г.Тетово 

313. Столе Атанас 

Смилковски 
28.01.2001г.Скопје 

314. Кристијан Златко 

Бајовски 
22.04.2003г.Скопје 

315. Марко Драган Бунтески  30.08.2002г.Скопје 

316. Вјолца Локман Гафури 04.02.2001г.Тетово 

317. Мартина Иле Арсовска  20.02.2004г.Велес 

318. Нејази Хамид Хамиди  25.07.2001г.Скопје 

319. Георги Методи Бановски 15.04.2001г.Велес 

320. Марија Марјан Милева  04.03.2002г.Скопје 

321. Јована Игор Манчевска 27.01.2004г.Скопје 

322. Арта  Назиф Буши  21.02.2005г.Скопје 

323. Мартина Оливер 

Шахинова 
09.06.2003г.Кочани 

324. Григор Павле Хаџи-

Кимов 
26.01.2003г.Штип 

325. Илира Бајрам Џеладини  15.06.2001г.Скопје 

326. Бериз  Елвир Куртановиќ  19.04.2003г.Скопје 

327. Магдалена Тони 

Божиноска 
17.07.2003г.Скопје 

328. Каролина  Тони Јанчовска  07.01.2003г.Скопје 

329. Рудина  Орхан Алиу  15.07.2004г.Скопје 

330. Витомир Никола 

Трајковски  
20.03.2004г.Скопје 

331. Андреа  Игор Алексовска  03.07.2006г.Берген 

332. Јусра  Јусуф Адеми  14.10.2004г.Скопје 

333. Мевлуд Раиф Мемеди 01.05.2001г.Скопје 

 

Неолимписки спортови – Индивидуални спортови 

 

Традиционално карате 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

 Ден, месец, 

година и место на 

раѓање 

334. Мила Горан Саздова 06.03.2002г.Скопје 

335. Антонија Алберто 

Белазелкоска 

19.01.2004г.Скопје 

 

Кик бокс маитаи 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

336. Миа Зоран Тодорова 25.11.2003г.Скопје 

337. Марко Зоран Тодоров 13.09.2001г.Скопје 

338. Мија Зоран Стерјовска 12.05.2004г.Скопје 

339. Леа Тони Бошевска 04.03.2003г.Битола 

340. Нелсон Сухамед Узеир 25.08.2005г.Скопје 

341. Марко Ненад  Горневски 07.04.2003г.Скопје 

342. Силвио Ненад Мировски 17.08.2006г.Скопје 

343. Туркер Кемал Исаили 13.01.2008г.Скопје 

344. Горјан Горан Ристовски 15.03.2005г.Скопје 

345. Петар Горан Миоски 04.08.2002г.Скопје 

 

Воздухопловни спортови 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, 

година и 

место на раѓање 

346. Александар  Митко 

Цветановски 

01.08.2001г.Охрид 

347. Анастасија Дарко 

Пожарска 

28.12.2005г.Прилеп 

 
Алпинизам 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

348. Тадеј Костантин 

Циривири 

21.06.2006г.Скопје 
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349. Елена Александар 

Дончева 

24.09.2009г.Струмица 

 

Планинарски спортови 

  

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

350.  Даниел Никола Јанков 06.08.2004г.Скопје 

351. Маттео Тодорче 

Ѓоргиев 

28.10.2011г.Велес 

352. Марија Васко 

Серафимовска 

27.08.2001г.Струмица 

 

Спортски риболов 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

353. Давид Тони Николов 13.02.2008г. Велес 

354. Мише Златко Митрев 24.01.2008г.Кавадарци 

355. Атанасиј Игор 

Фанковски 

20.12.2006г.Охрид 

 

Аикидо 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, 

година и 

место на раѓање 

356. Александар З. Јовановски 14.06.2002г.Скопје 

357. Деспина Љ.Грданова 20.11.2008Г.Велес 

 

Боди билдинг 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

358. Ѓорѓи Стојанче 

Божинов 

13.02.2001г.Неготино 

359. Стефан Ѓорѓи Ѓоргиев 13.06.2002г.Штип 

 

Пеливанско борење 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

360. Авди Сабедин Јашари 30.08.2003г.Скопје 

361. Илија Горан Атанасов 05.12.2006г.Радовиш 

362. Мухамед Зулкани 

Исмани 

30.05.2002г.Скопје 

363. Леотрим Рамадан 

Лумњани 

18.03.2006г.Скопје 

 

Спортски танци 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

364. Зорица Зоран 

Симјановска 

23.01.2005г.Битола 

365. Сашка Сашо Колеска 11.11.2004 г.Скопје 

366. Маја Сашо Димеска 05.05.2003 

г.Прилеп 

367. Нина Горан Манасиевска 09.05.2003г.Скопје 

368. Марија Мартин 

Маленкова 

11.10.2002г.Скопје 

 

Спортско качување 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, 

година и место на 

раѓање 

369. Михаела Александар 

Санева 

31.10.2005г.Штип 

370. Иван Ангел Џеков 18.01.2010г.Скопје 

371. Сара Деанче Трајкоска 11.02.2006г.Прилеп 

372. Павел Атанас Николовски  11.11.2010г.Скопје 

 

Џиу Џица 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

373. 
Катерина Александар 

Ацевска 

03.03.2004г.Скопје 

374. Зоран Ицо Колевски 30.10.2007г.Скопје 

375. Димитри Дејан Радев 10.11.2012г.Скопје 

376. Данил Славчо Николиски 17.05.2006г. Скопје 

377. Јаким Ицо Колевски 30.10.2007г. Скопје 

 

Бразилска Џиу Џица 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, 

година и место на 

раѓање 

378. Даниела Ивица 

Алексовски 

25.03.2006г.Скопје 

 

Самбо 

 

 Име, татково име  и 

презиме  

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

379. Омар Ердал Факиќ 19.02.2002г.Скопје 

380. Душан Тодор Андонов 09.01.2002г.Скопје 

381. Берна Сенад Халиловиќ 31.12.2006г.Скопје 

 

Училишен спорт 
  

 Име, татково име  и 

презиме  

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

382. Драган  Миодраг 

Алексиќ  

05.05.2005г.Струмица 

383. Александар  

ТониГоџиров  

04.02.2003г.Струмица 

384. Ѓоргина  

МетодиКрстева  

12.06.2006г.Скопје  

385. Мартин  

НаскоАтанасов  

19.05.2005г.Штип  

386. Андреј  ТомеВитанов

  

22.12.2007г.Велес  

387. Филип  Драги  Јованов

  

20.05.2003г.Велес  

388. Марина  Зоран 

Јовановиќ  

27.05.2005г.Валандово 
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389. Михаил   Ѓорѓе  Попов

  

04.02.2005г.Гевгелија 

390. Викторија  Милош 

Стрика  

10.11.2006г.Куманово 

391. Горјан  Бранко 

Младеновски 

07.09.2005г.Скопје  

392. Викторија  Дарко 

Панова  

03.01.2002г.Штип  

393. Јована  Никола 

Давиткова  

02.10.2008г.Скопје  

394. Тања  Благојчо  Јанева

  

17.02.2006г.Кочани  

395. Никола  Гоце 

Стоилковски 

25.08.2003г.Велес  

396. Вања Томе Лазарова 24.04.2005г.Струмица 

397. Цвете Љупчо 

Перканоска 

16.04.2006г. Прилеп 

398. Давид Гоце Крстески 16.06.2005г. Прилеп 

399. Марија Трајче 

Јанкуловска 

02.11.2005г. Битола 

400. Теодора Игоче 

Јанковска 

16.01.2002г. Могила 

401. Дорарт Арбен Зибери 20.03.2007г.с.Палчишт

е 

402. Адем Шпенд Бафќари 09.07.2002г.Тетово 

403. Радован Ристе 

Аталкоски 

15.10.2004г.Струга 

404. Сара Влатко 

Алампиоски 

25.08.2006г. М.Брод 

405. Мики Лазе Лазов 05.06.2007г. 

Кавадарци 

406. Ристе Милан Колев 03.09.2010г. 

Кавадарци 

407. Марко Горан 

Димовски 

26.01.2006г.Битола 

408. Ардит Расим Кадрии 29.11.2006г.Тетово 

409. Ѓоке Ванчо Ташев 17.01.2003г.Неготино 

410. Шпресим Бујар 

Ибраими 

03.10.2006г.Тетово 

411. Атанас Жарко 

Куциноски 

21.10.2003г.Охрид 

412. Зорица Ѓушка  

Хасаноска 

03.12.2007г.Скопје 

413. Петар Владимир 

Пашоски 

10.05.2007г.Скопје 

414. Ива Марјан Јосифова 21.03.2006г.Скопје 

415. Бојан Велче 

Трајковски 

10.02.2006г.Скопје 

416. Ива Иван Пецевска 21.01.2006г.Скопје 

417. Никола  Михаил 

Манојлов 

01.02.2006г.Скопје 

418. Зејнеп НеждетЗубер 03.08.2007г.Скопје 

419. Зејид Назим 30.08.2006г.Скопје 

420. Дамјан Игор 

Зафировски 

30.11.2003г.Скопје 

421. Александар Виктор 

Ѓурковски 

11.02.2002г. Скопје 

422. Марија Антонио 

Василевска 

19.07.2004г. Скопје 

423. Јордана Златко 

Бончева 

11.08.2003г. Скопје 

424. Елвис Шпенди 

Миланоски 

10.09.2003г.Охрид 

425. Или Илбер Села 09.08.2009г.Струга 

426. Михаела Игор 

Трајановска 

16.08.2006г. Скопје 

427. Ениа Назам Рашиди 06.10.2006г.Струга 

428. Андреј Златко 

Митревски 

17.09.2003г.Скопје 

429. Никола Марјанчо 

Величковски 

13.09.2005г.Скопје 

430. Марија Дарко 

Аврамоска 

16.05.2004г.Тетово 

431. Билјана Горан Панеска

  

30.08.2005г.Струмица 

432. Жарко Сашко 

Терзиевски 

17.06.2008г.Скопје 

433. Горазд Ласте 

Величковски 

26.032003г.Скопје 

434. Леонид Јоцо Андов 27.02.2006г.Скопје 

435. Ангел Дејан Кечовски 25.03.2005г.Скопје 

436. Никола Дејан 

Николовски 

02.03.2004г.Скопје 

437. Ева Владимир Здравев 17.02.2005г.Скопје 

438. Марија Крсте 

Ристевска 

17.10.2006г.Скопје 

439. Бојана Бобан 

Ѓерѓиевска 

11.04.2002г.Скопје 

440. Буна Насуф Ипче 03.01.2010г.Кичево 

441. Ангела Драган 

Трајкова 

22.03.2004г.Скопје 

442. Клеа Адем Карага 15.09.2010г.Скопје 

443. Гентијана Волнет 

Ајдари 

05.11.2004г.Струга 

444. Томе Борче Лисичков 02.05.2006г.Скопје 

445. Никола Вите Мицев 09.10.2001г.Скопје 

446. Блашко Жарко 

Влаховиќ 

08.01.2001г.Скопје 

447. Марко Сашо 

Коменовиќ 

27.06.2004г.Скопје 

448. Виолета Никола 

Николовска 

17.12.2002г.Скопје 

449. Арбреша Дашмир 

Селимоска 

25.07.2003г.Кичево 

450. Анди Фатон Исмаили 23.06.2008г.Гостивар 

451. Андреј Драган 28.07.2002г.Скопје 
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Тодоровски 

452. Никола Влатко 

Велковски 

29.11.2010г.Скопје 

453. Бајрам Јетмир Расими 11.07.2011г.Кичево 

454. Давид Игор Трпески 02.02.2003г.Скопје 

455. Замир Игбал Винка 25.03.2008г.Струга 

456. Али Самет Османи 03.10.2004г.Тетово 

457. Стефан Горан 

Накевски 

01.04.2005г.Скопје 

458. Анда Фатос Кица 05.07.2009г.Скопје 

459. Тамара Владимир 

Лазаровска 

15.04.2006г.Скопје 

460. Гзана Иса Хоти 04.07.2005г.Скопје 

461. Ерин Агрон Сефери 22.03.2008г.Скопје 

462. Мартин Гино 

Силјановски 

07.10.2001г.Скопје 

463. Лука Бобан Радуловиќ 27.03.2002г. Скопје 

464. Андреј Тони Јованов 16.12.2001г. Скопје 

465. Елјтон Низам Емини 05.04.2005г.Струга 

466. Медина Сафет Лога 23.10.2007г.Охрид 

467. Зимрит Натмир 

Селими 

16.04.2005г.Струга 

468. Ивана Драган Трајкова 14.06.2006г.Скопје 

469. Ермал Валбен 

Мустафа 

30.08.2010г.Скопје 

470. Давид Горан 

Шумански 

22.10.2000г.Скопје 

 

Спорт за лица со оштетен слух 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

471. Драган Цветан 

Станковски 

26.06.2008г.Скопје  

 

Лизгачки  спортови 

 

 Име, татково име и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

472. Јана Сашо Куковска 04.07.2005г.Скопје 

473.  Деана Алексндар 

Прилепчанска 

08.07.2006г.Скопје 

474. Моника Дејан Макаровска 27.06.2008г.Скопје 

 

Федерација на слепи лица 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година и 

место на раѓање 

475. Филип Марија Арсов 23.11.2002г.Прилеп 

476. Сара Дамче Цветковска 25.06.2002г.Скопје 

477. Тале Боре 

Стаменковски 

15.03.2002г.Велес 

478. Лана Лазо Трајкова 26.11.2010г.Гевгелија 

479. Блаже Тоде Зафиров 20.05.2002г.Неготино 

Пливање 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

 Ден, месец, 

година и место на 

раѓање 

480. Ева Горан Петровска 05.11.2004г.Скопје 

481. Миа Стојан Крстеска 13.08.2001г.Скопје 

482. Филип Бранко Деркоски 29.12.2000г.Скопје 

483. Давор Дарко Петревски 09.10.2000г.Скопје 

484. Миа Мирсад Блажевска 

Еминова 

04.08.2005г.Скопје 

485. Марија Александар Гајиќ 03.09.2002г.Скопје 

486. Стефан Љубиша 

Цветкоски 

15.07.2004г.Скопје 

487. Јана Мартин Милковска 08.01.2006г.Скопје 

488. Андреј Горан Стојановски 20.08.2004г.Скопје 

489. Калина Горан Стојановска 22.02.2006г.Скопје 

 

Автомобилизам 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

490. Васил Игор Апостолоски 14.07.2007г.Скопје 

491. Стефан Дејан 

Стефановски 

07.11.2010г.Скопје 

492. Петар Игор Богатиновски 28.08.2009г.Скопје 

 

Мотоциклистичка 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

493. Антонио Петар 

Дамјановски 

21.01.2007г.Битола 

494. Иво Марјан Стевков 01.06.2009Г.Скопје 

495. Огнен Никола Тодоров 30.07.2008г.Битола 

 

Хокеј 

 

 Име, татково име  и 

презиме 

Ден, месец, година 

и место на раѓање 

496. Огнен Зоран Јанев  23.01.2007г.Скопје 

497. Борјан Жарко Гапиќ 20.08.2009г.Скопје 

498. Павел Александар 

Трифуновски 

04.08.2006г.Скопје 

499. Стефан Богоевски 18.08.2006г.Скопје 

500. Калин Александар 

Ангеловски 

04.04.2009г.Скопје 

 

Бр. 08-1041/93  

31 август 2020 година Заменик директор, 

Скопје Измит Нура, с.р. 
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П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КОНТРОЛА И ПРЕВЕНТИВА НА ОДДЕЛНИ ФИЗИЧКИ, 

ХЕМИСКИ И БИОЛОШКИ ОПАСНОСТИ ВО ОПРЕДЕЛЕНИ ВИДОВИ ИЛИ КАТЕГОРИИ НА 

ХРАНА ЗА 2020 ГОДИНА 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
2611. 
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Бр. 02-1959/6                                                 Агенција за храна и ветеринарство 
1 септември 2020 година                                           Директор, 

Скопје                                            Зоран Атанасов, с.р. 
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СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2612. 
 

О Д Л У К А 

СОР бр. 9/20 Совет на јавните обвинители 
2 септември 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 
 Ацо Колевски, с.р. 
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СОР бр. 10/20 Совет на јавните обвинители 
2 септември 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 
 Ацо Колевски, с.р. 

 

О Д Л У К А 

2613. 
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О Г Л А С 

ЗА ИЗБОР НА 

                        Бр. 08-109/1                                        Совет на јавните обвинители 
            2 септември 2020 година                                        на Република Северна Македонија 
                           Скопје                                        Претседател, 

                                          Ацо Колевски, с.р. 

 

2614. 
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2615. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

и член 149 од Законот за енергетика* (“Службен вес-

ник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.96/19) и 

член 8 од Правилникот за формирање на највисоки ма-

лопродажни цени на одделни нафтени деривати и гори-

ва за транспорт (“Службен весник на Република Север-

на Македонија ” бр. 108/20 и 133/20), Регулаторната 

комисија за енергетика и водни услуги на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 7.9.2020 

година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-

ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И  

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 

 

Член 1 

(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95 
- 59,50 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС – 98 
- 61,50 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 50,50 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 50,50 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС -   25,956 (денари/килограм) 

 

(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 

формираат цените на одделни нафтени деривати и го-

рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-

врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 

согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-

тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 

Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-

лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 

земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 

согласно со овој член содржан е данокот на додадена 

вредност согласно Законот за данокот за додадена 

вредност. 

 

Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 

од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 

цени, коишто изнесуваат: 

 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95 
- 19,506 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС – 98 
- 21,157 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 18,232 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 18,110 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС - 18,607 (денари/килограм) 

 

Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-

шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-

што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,506 денари/ли-

тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 5,550 денари/ли-

тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,364 де-

нари/литар, за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 

5,476 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-

местокот е во износ од 2,500 денар/килограм. 

 

Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 

НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 

од склад до бензински станици во износ од  0,75 де-

нари/литар за сите нафтени деривати. 

 

Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за 

финансирање на активностите во областа на животната 

средина што согласно член 184 став 2 алинеја 2 од За-

конот за животната средина го плаќаат обврзниците ут-

врдени со овој закон: 
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- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95 
- 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
- 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС - 0,050 (денари/килограм) 

 

Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-

должителни резерви на нафта и нафтени деривати што 

согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 

резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-

ниците при увоз и/или производство на нафтени дери-

вати: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95 
- 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
- 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС - 0,740 (денари/килограм) 

 

Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-

врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95 
- 23,692 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
- 23,692 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 18,121 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 18,121 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС - 0,100 (денари/килограм) 

 

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе отпочне да се применува од 00:01 часот на 

8.9.2020 година и истата ќе се објави во „Службен вес-

ник на Република Северна Македонија” и на веб-стра-

ницата на Регулаторната комисија за енергетика и вод-

ни услуги на Република Северна Македонија. 

 

Бр. 02-1835/1 Претседател на 

7 септември 2020 година 

              Скопје 

Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на 

 Република Северна Македонија, 

 Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 16 

dhe nenit 149 të Ligjit të Energjetikës (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 96/19) dhe 

nenit 8 të Rregullores së Formulimit të Çmimeve më të 

Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 

Naftës dhe të Lëndëve Djegëse t; Transportit (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 108/20 

dhe 133/20), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 

Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në seancën e mbajtur më 07.09.2020, mori  

 

V E N D I M 

TË PËRCAKTIMIT TË ÇMIMEVE MË TË LARTA TË 

SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË NAFTËS 

DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË TRANSPORTIT 

 

Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse për transport 

janë:  

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95 
- 59.50 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 61,50 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 50,50 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra i 

Lehtë 1 (EL-1) 
- 50,50 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU - 26,956 (denarë/kilogram) 

 

 (2)  Tregtarët me shumicë dhe tregtarët me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 

mund të formulojnë çmime të derivateve të ndryshme të 
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naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit edhe më të ulëta 

se çmimet më të larta të përcaktuara në paragrafin (1) të 

këtij neni.   

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

formuluara në pajtueshmëri me paragrafin (1) të këtij neni, 

përveç çmimit për Mazut M-1 SU, vlejnë për franko stacione 

të pompimit, ndërsa çmimi i Mazutit M-1 SU, vlen për 

deponime franko të tregtarit me shumicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transport në vend.  

(4) Te çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

formuluara në pajtueshmëri me këtë nen, përfshihet edhe 

tatimi i vlerës së shtuar në pajtueshmëri me Ligjin e 

Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 

Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, janë të përfshira 

edhe çmimet më të larta të blerjes të cilat arrijnë vlerë prej: 

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95 
- 19,506 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 21,157 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 18,232 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra i 

Lehtë 1 (EL-1) 
- 18,110 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU - 18,607 (denarë/kilogram) 

 

Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi është i përfshirë 

edhe kompensimi i shpenzimeve për punë, nëpërmjet 

depos dhe marzhës tregtare, që për Eurosuper BS-95 është 

5,506 denarë/litër, për Eurosuper BS-98 është 5,550 

denarë/litër, për Eurodizel BS (D-E V) është 5,364 

denarë/litër, për Ekstra të Lehtë 1 (EL-1) është 5,476 

denarë/litër, përderisa për Mazut M-1 SU kompensimi 

është 2,500 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të përcaktuara 

në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të mazutit M-1 

SU, përfshijnë edhe kompensimin e shpenzimeve të 

transportit nga depoja deri te pompat e benzinës në vlerë 

prej 0,75 denarë/litër për të gjitha derivatet e naftës. 

Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 

kompensimi i financimit të aktiviteteve nga fusha e 

mjedisit jetësor, të cilin në pajtueshmëri me nenin 184, 

paragrafi 2, nënpika 2 e Ligjit të Mjedisit Jetësor, e 

paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar me këtë ligj: 

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95 
- 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 0,080 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra i 

Lehtë 1 (EL-1) 
- 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU - 0,050 (denarë/kilogram) 

 

Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 

kompensimi i rezervave të obligueshme të naftës dhe të 

derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 24, 

paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Obligueshme të 

Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 

tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 

derivateve të naftës:  

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95 
- 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra i 

Lehtë 1 (EL-1) 
- 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU - 0,740 (denarë/kilogram) 

 

Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, akcizat që i 

paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 

akcizave, kanë këtë vlerë: 
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- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95 
- 23,692 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 23,692 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 18,121 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra i 

Lehtë 1 (EL-1) 
- 18,121 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU - 0,100 (denarë/kilogram) 

 

Neni 8 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e marrjes së tij, ndërsa 

do të fillojë të aplikohet nga ora 00:01 e datës 08.09.2020 

dhe i njëjti do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Maqedonisë së Veriut” dhe në faqen e internetit të 

Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

 Kryetar 

   i Komisionit Rregullator i 

Energjetikës       

  Nr. 02-1835/1 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

  7 shtator 2020 Republikës Maqedonisë së Veriut,  

        Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 

__________ 

2616. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 17 

од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 96/19) и член 13 од 

Правилникот за лиценци („Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19 и 

114/20), Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија на седницата 

одржана на 3 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 

ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА  

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 

1. На Акционерското друштво за производство и 

промет со фротир производи ФРОТИРКА-КОМПАНИ 

АД Делчево, му се издава лиценца за вршење на енер-

гетска дејност производство на електрична енергија од 

фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “ФРОТИРКА”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-

изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 

којшто е составен дел на оваа одлука. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“ и на веб страницата на Регула-

торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-

публика Северна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-111/20 Претседател на 

3 септември 2020 година                                                                                                       

Скопје 

Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на 

 Република Северна Македонија, 

 Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

Прилог: 

 

Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 

Акционерско друштво за производство и промет со 

фротир производи ФРОТИРКА-КОМПАНИ АД Дел-

чево, со седиште на ул. Индустриска бр. 21, Делчево, 

Република Северна Македонија 

 

2. Енергетска дејност за која се издава ли-

ценцата: Производство на електрична енергија  

 

3. Датум на издавање на лиценцата: 3 септември 

2020 година 

 

4. Датум на важење на лиценцата: 3 септември 

2055 година 

 

5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-439-2020 

 

6. Единствен матичен број: 4038134 

 

7. Единствен даночен број: 4009968103344 

 

8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  

Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-

понска електроцентрала ФЕЦ “ФРОТИРКА” со лока-

ција на кровна површина на објекти број на зграда 2, 

зграда 9, зграда 12 и зграда 30, на КП бр.5912/1, КО 

Делчево, Општина Делчево. 

 

9. Општи обврски за носителот на лиценцата  

Носителот на лиценцата е должен да:  
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- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 

- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енер-

гија до точката на прием во електродистрибутивниот 

систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-

ниот систем, операторот на пазарот на електрична 

енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-

тем, сите потребни податоци и информации кои се не-

опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-

ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 

на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-

буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 

електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-

новите за одржување и планираната расположливост 

до операторот на електродистрибутивниот систем, во 

согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 

електрична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-

вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-

кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 

и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-

јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поеди-

нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-

ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 

пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-

ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 

за дистрибуција на електрична енергија, како и соглас-

но правилниците и другите прописи кои ги донесува 

или одобрува Регулаторната комисија за енергетика и 

водни услуги на Република Северна Македонија врз 

основа на Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-

торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-

публика Северна Македонија, во целокупната докумен-

тација која што се однесува на вршењето на енергет-

ската дејност за која што е издадена лиценцата,  во сог-

ласност со Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-

си и општи акти на Република Северна Македонија, а 

особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 

производство на електрична енергија, заштита на кон-

куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 

животната средина, животот и здравјето на луѓето и 

заштита при работа. 

10. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 

Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика и водни услуги на Република 

Северна Македонија најдоцна до 31 март во тековната 

година да достави Годишен извештај за работењето, 

вклучувајќи го и извештајот за финансиското и делов-

ното работење во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 

се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  

1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  

2) годишна завршна сметка со сите прилози, 

3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 

- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-

ремата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 

- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 

- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 

- извршување на мониторинг на работењето, 

- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 

вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 

5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 

6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-

гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-

таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 

11. Доверливост на информациите 

Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на де-

ловните податоци и информации при вршењето на 

енергетската дејност производство на електрична енер-

гија.  

 

12. Квалитет на услугата 

Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-

стојан квалитет на произведената електрична енергија, 

согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-

трична енергија. 
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Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 

мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-

литетот на произведената електрична енергија и по ба-

рање на Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија, да доставу-

ва писмен извештај за движењето на сите параметри 

кои што го определуваат квалитетот на произведената 

електрична енергија во определен временски период.  

13. Мерење на произведената електрична енергија и 

моќност 

Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот сис-

тем се врши во пресметковното мерно место на начин 

и постапка утврдени согласно Мрежните правила за 

дистрибуција на електрична енергија. 

 

14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 

Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 

во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 

и Правилникот за лиценци. 

 

15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  

Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната ко-

мисија за енергетика и водни услуги на Република Се-

верна Македонија ќе преземе мерки согласно Законот 

за енергетика* и Правилникот за лиценци.  

 

16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 

Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-

понска електроцентрала ФЕЦ “ФРОТИРКА”, со след-

ните технички карактеристики: 

 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“ФРОТИРКА”, 

б) вкупна инсталирана моќност на фотонапонска 

електроцентрала: 350 kW, 

в) година на почеток и завршеток на градба и поче-

ток на работа: 2020 година 

г) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 

д) податоци за опрема:  

- тип и производител на фотонапонски панели: по-

ликристални, PiKCELL GROUP PiK280Р(60),  

- број на фотонапонски панели: 1250 

- моќност на фотонапонски панели: 280 W 

- тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор:  

- FRONUS ECO 27kW 3ph, 37.800 Wp, 9 парчиња 

- FRONUS SYMO 20kW 3ph, 30.000 Wp, 3 парчиња 

е) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.475 

kWh/m2 

ж) очекувано производство на електрична енергија: 

425.956 kWh 

 

Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënpika 17 të 

Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë së Veriut” nr.  96/19) dhe nenit 13 të 

Rregullores së Licencave (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“ nr..51/19, 54/19, 214/19 dhe 

114/20), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 

Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në seancën e mbajtur më 3 shtator 2020, solli 

 

V E N D I M 

TË LËSHIMIT TË LICENCËS TË KRYERJES SË 

VEPRIMTARISË ENERGJEITKE, PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 

 

1. Shoqërisë Aksionare të Prodhimit dhe të Fitimit me 

Prodhime të Frotirit “FROTIRKA - KOMPANI” SHA 

Dellçevë, i lëshohet licenca e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike, prodhim të energjisë elektrike nga Centrali 

Elektrik Diellor CED “FROTIRKA”.  

2. Licenca e kryerjes së veprimtarisë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 

është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi në datën e miratimit të tij dhe 

publikohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut” dhe në faqen e internetit të 

Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

 Kryetar 

            i Komisionit Rregullator i Energjetikës       

PA1 nr. 12-111/20 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

   3 shtator 2020 Republikës Maqedonisë së Veriut,  

        Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 
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Shtojcë: 

 

L I C E N C Ë 

E KRYERJES SË VEPRIMTARISË ENERGJETIKE, 

PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 

1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 

Shoqëria Aksionare e Prodhimit dhe e Fitimit me 

Prodhime të Frotirit “FROTIRKA - KOMPANI” SHA 

Dellçevë, me seli në rr. “Industriska” nr. 21, Dellçevë, 

Republika e Maqedonisë së Veriut 

 

2. Veprimtaria energjetike, për të cilën lëshohet 

licenca: Prodhim i energjisë elektrike  

 

3. Data e lëshimit të licencës: 3 shtator 2020  

 

4. Data e vlefshmërisë së licencës: 3 shtator 2055 

 

5. Numri evidentues i licencës së lëshuar: ЕЕ-PROIZ-

439-2020 

 

6. Numri amzë: 4038134 

 

7. Numri tatimor: 4009968103344 

 

8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike:  

Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike 

prodhim të energjisë elektrike nga Centrali Elektrik Diellor 

CED “FROTIRKA”  me vendndodhje në sipërfaqen e 

çatisë të ndërtesave numër: i ndërtesës 2, i ndërtesës 9, i 

ndërtesës 12 dhe i ndërtesës 30, të PK nr. 5912/1, KK 

Dellçevë, komuna e Dellçevës. 

 

9. Obligimet e përgjithshme të bartësit të licencës  

Bartësi i licencës është i obliguar:  

- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 

- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 

pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 

elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit elektrotransmetues, 

operatorit të tregut me energji elektrike, Operatorit të 

Sistemit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike, të gjitha të 

dhënat e nevojshme dhe informatat, të cilat janë të 

nevojshme për kryerjen e obligimeve të tyre, që dalin nga 

licencat, në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Transmetimit 

të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes 

së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut të Energjisë 

Elektrike, 

- të dërgojë raporte të pajisjeve, impianteve, planet e 

mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri tek 

Operator i Sistemit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike, 

në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 

Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në pajtim me 

Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 

Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 

ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 

kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë të secilës 

veprimtari energjetike veçmas, që e kryen apo të 

veprimtarive tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të punojë në pajtim me Rregullat e 

Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 

Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 

Shpërndarjes së Energjisë Elektrike, si dhe në pajtim me 

rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 

Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 

Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në bazë të 

Ligjit të Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 

Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 

dokumentacionin e përgjithshëm, që i referohet kryerjes së 

veprimtarisë energjetike, për të cilën është lëshuar licenca, 

në pajtim me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në pajtim me ligjet, rregullat e tjera dhe 

aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 

veprimtarisë prodhim të energjisë elektrike, mbrojtjes së 

konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 

mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 

mbrojtjes gjatë punës.  

 

10. Obligimi i dërgimit të Raportit Vjetor të Punës 

Bartësi i licencës është i obliguar, që deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, që deri më 31 mars të 

vitit vijues, të dërgojë raport vjetor të punës, duke përfshirë 

edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë vitit të 

kaluar. 
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Raporti Vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 

dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti Vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  

1) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,   

2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 

3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 

- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 

pajisjeve të kryerjes së veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 

- ekipim kadrovik, trajnim dhe përsosje profesionale e 

të punësuarve, 

- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve,  

- kryerjen e monitorimit të punës, 

- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 

lufte, apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor të riparimeve,  

5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 

6) monitorime inspektuese të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 

bashkëngjitura nga procesverbalet, raporte dhe aktvendime 

nga monitorimet dhe kontrollet e kryera. 

 

11. Konfidencialiteti i informatave 

Bartësi i licensës është i obliguar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë konfidencialitetin e të dhënave 

afariste dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë 

energjetike prodhim të energjisë elektrike.   

 

12. Cilësia e shërbimit 

Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 

elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit 

për Shpërndarje të Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 

vazhdueshëm të parametrave, të cilët e përcaktojnë cilësinë 

e energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 

Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të dërgojë 

raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë parametrave, që e 

përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike të prodhuar në 

periudhën e përcaktuar kohore. 

13. Matja e energjisë elektrike dhe fuqisë së prodhuar 

Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 

kryhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 

procedurë të përcaktuara në pajtim me Rregullat e Rrjetit të 

Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

suspendimi dhe marrja e licencës 

Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

suspendimi dhe marrja e kësaj licence, do të kryhet në 

përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe 

Rregullores së Licencave. 

 

15. Masat në rast të mosplotësimit të obligimeve nga 

ana e bartësit të licencës   

Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 

Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, do të marrë masa në pajtim me 

Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.   

 

16. Kapacitet prodhuese, me të cilat kryhet veprimtaria 

energjetike 

Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga Centrali Elektrik Diellor 

CED “FROTIRKA”, me karakteristikat teknike në vijim: 

 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED “FROTIRKA” 

b) fuqia totale e instaluar e centralit elektrik diellor: 

350 kW, 

c) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2020 

d) Jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 

e) të dhënat për pajisjen:  

 lloji dhe prodhuesi i paneleve fotovoltaike 

polikristalore, PiKCELL GROUP PiK280Р(60),  

- numri i paneleve fotovoltaike:  1250 

- fuqia e paneleve fotovoltaike: 280 W 

- lloji, prodhuesi dhe të dhënat nominale të inverterit:  

- FRONUS ECO 27kW 3ph, 37.800 Wp, 9 copë 

- FRONUS SYMO 20kW 3ph, 30.000 Wp, 3 copë 

f) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion:  1.475 

kWh/m2 

g) prodhimi i pritur i energjisë elektrike: 425.956 kW, 
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